
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
 

УСТЬ-ЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

                                                                                                                

П Р И К А З 
 

14.02.2022                                                                                       №27 

п.Усть-Юган 
 

Об организации приёма обучающихся в первый класс в 2022 году 

 

В соответствии со ст.67 «Организация приёма на обучение по основным 

общеобразовательным программам» Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Постановлением Администрации Нефтеюганского 

района от 17.02.2022 №201-па «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями Нефтеюганского 

района на 2022 год», на основании Устава школы, «Правил приёма на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ», утверждённых 

приказом от 29.12.2021 №389 «Об утверждении Правил приема на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ»», в целях 

обеспечения прав граждан на получение общедоступного общего образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Организовать приём детей в первый класс 2022-2023 учебного года с 1 

апреля по 5 сентября 2022 года. 

 

2.Считать комплектование на 2022-2023 учебный год: 

2.1.количество 1-х классов – 1; 

2.2.количество обучающихся – 10. 

 

3.Назначить ответственным за организацию приёма детей в 1-й класс 

заместителя директора Мирошникову Т.В. 

 

4.Утвердить график приёма документов от родителей (законных 

представителей) для приёма детей в первый класс (приложение №1). 

http://yusosh.ru/storage/app/uploads/public/621/741/863/62174186347c4836040982.pdf


5.Установить, что в 1-й класс принимаются дети, достигшие к 01.09.2022 

возраста 6 лет и 6 месяцев, но не старше 8 лет, не имеющие противопоказаний по 

состоянию здоровья. 

 

6.Приём осуществляется на основании заявления и документов согласно 

Правилам приема на обучение по общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования НРМОБУ «Усть – 

Юганская СОШ» 

 

7.Назначить ответственным за приём документов от родителей (законных 

представителей) секретаря руководителя Козлову Н.А. 

 

8.Козловой Н.А. 

8.1.проверять наличие всех необходимых для приёма в первый класс 

документов; 

8.2.регистировать заявление и приложенные к нему документы в Журнале 

регистрации заявлений; 

8.3.сверять предоставленные копии документов с оригиналами; 

8.4.оформлять и выдавать родителям (законным представителям) расписку в 

получении документов, содержащую регистрационный номер заявления о приёме и 

перечень принятых документов; 

8.5.передавать технику по защите информации Ишмеевой В.А. документы, 

необходимые для внесения сведений о ребенке в систему «Зачисление в ОО»; 

8.6.заводить личное дело на каждого обучающегося, в котором хранить 

заверенные копии документов, предоставленные при зачислении; 

8.7.издавать приказ о зачислении обучающегося(ихся) в течении 3-х рабочих 

дней со дня зачисления. 

 

9.Назначить ответственным за внесение сведений о ребенке в систему 

«Зачисление в ОО» техника по защите информации Ишмееву В.А. 

 

10.Мирошниковой Т.В.: 

10.1.осуществлять контроль за приёмом документов от родителей (законных 

представителей) детей при приёме в 1 класс; 

10.2.обеспечить наличие информации на стенде в фойе школы и на 

официальном сайте информацию для родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников о порядке и условиях приёма детей в 1 класс не позднее 

15.03.2022. 

 

11.Создать комиссию по приёму заявлений и документов от родителей 

(законных представителей) будущих первоклассников в составе: 

11.1.председатель комиссии – Белкина А.В., директор 

11.2.секретарь комиссии – Мирошникова Т.В., заместитель директора 

11.3.члены комиссии – Никонова Н.В., заместитель директора; 

Волошина Н.Е., руководитель ШМО учителей 

начальных классов; 

Козлова Н.А., секретарь руководителя 

председатель Управляющего совета 



12.Технику по защите информации Ишмеевой В.А. разместить на 

официальном сайте учреждения в срок до 01.04.2022: 

12.1.приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования»; 

12.2.приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

12.03.2014 №177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 

уровня и направленности» (с изменениями); 

12.3.Постановление Администрации Нефтеюганского района от 17.02.2022 

№201-па «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Нефтеюганского района на 2022 год»; 

12.4.Правила приёма на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в НРМОБУ 

«Усть – Юганская СОШ»; 

12.5.образец заявления о приёме; 

12.6. график приёма документов от родителей (законных представителей) 

для приёма детей в первый класс   

12.7.информацию о количестве мест в 1-ом классе 2022-2023 учебного года. 

 

13.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

             Директор школы А.В. Белкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://yusosh.ru/storage/app/uploads/public/621/741/863/62174186347c4836040982.pdf


Приложение №1  

к приказу от 29.12.2021 №389 

 

График приёма документов от родителей (законных представителей)  

для приёма детей в первый класс  НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» 

с 01.04.2022 

 

Дни недели Время приёма Место приёма 

Понедельник 
9.30 – 12.00 

13.00 – 16.00 
Приёмная директора 

Вторник 
9.30 – 12.00 

13.00 – 16.00 
Приёмная директора 

Среда 
9.30 – 12.00 

13.00 – 16.00 
Приёмная директора 

Четверг 
9.30 – 12.00 

13.00 – 16.00 
Приёмная директора 

Пятница 
9.30 – 12.00 

13.00 – 16.00 
Приёмная директора 

 


